
1 

 

  
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n. DPC026/206                        del 18/09/2023 

 

DIPARTIMENTO:  TERRITORIO - AMBIENTE  

SERVIZIO:       GESTIONE RIFIUTI E BONIFICHE 

UFFICIO:       PIANIFICAZIONE E PROGRAMMI 

 

OGGETTO: CELI CALCESTRUZZI SpA – Revoca D.D. n. DPC026/121 del 07.05.2018 

“D.Lgs. 03/04/2006, n. 152 e s.m.i. - art. 208, co. 15 – D.G.R. n. 450 del 12/07/2016 –Rinnovo 

dell’autorizzazione DN3/54 del 01.04.2008 per l’esercizio di un impianto mobile.”  

 DITTA: CELI CALCESTRUZZI S.p.a. 

 C.F./P.IVA: 00284160660; 

 ISCRIZIONE CCIAA di L’Aquila – AQ 61014; 

 SEDE LEGALE: S.P. Palentina Km 2+700 - 67050 Massa D’Albe (AQ); 

 IMPIANTO MOBILE costituito da Fresa a freddo CATERPILLAR, Marca “WIRTGEN” 

– Modello “W200” – Matricola “06.20.10026063.0172”; 

 OPERAZIONI: R5 Riciclaggio/recupero di altre sostanze inorganiche - (Allegato C alla 

Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.) di rifiuti inerti e da C&D, rifiuti speciali non pericolosi; 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

DATO ATTO che con nota acquisita agli atti del SGRB-dpc026 del 01/06/2023 prot. n. 236658/23 

la Ditta CELI CALCESTRUZZI S.p.a. ha chiesto l’annullamento della determinazione n.  

DPC026/121 del 07.05.2018 in quanto l’impianto “ Fresa a freddo CATERPILLAR, Marca 

“WIRTGEN” – Modello “W200” – Matricola “06.20.10026063.0172” è stato alienato ad un altro 

soggetto; 

 

RICHIAMATA la D.D. n. DPC026/121 del 07.05.2018 avente ad oggetto: “D.Lgs. 03/04/2006, n. 

152 e s.m.i. - art. 208, co. 15 – D.G.R. n. 450 del 12/07/2016 –Rinnovo dell’autorizzazione DN3/54 

del 01.04.2008 per l’esercizio di un impianto mobile.”; 

 

RICHIAMATE le disposizioni comunitarie, nazionali e regionali vigenti in materia ambientale in 

materia di rilascio di autorizzazioni per l’esercizio di impianti mobili;  

 



2 

 

 

RITENUTO pertanto, di dover procedere ai sensi della L. n. 241/1990 e s.m.i. alla revoca della 

D.D. n. DPC026/208 del 21.10.2020; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e valutata la legittimità 

del presente provvedimento;  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate e 

trascritte:  

 

1) di PRENDERE ATTO della nota  acquisita agli atti del SGRB-dpc026 del 01/06/2023 prot. n. 

236658/23 con la quale la Ditta CELI CALCESTRUZZI S.p.a. ha chiesto l’annullamento della 

determinazione n.  DPC026/121 del 07.05.2018 in quanto l’impianto “Fresa a freddo 

CATERPILLAR, Marca WIRTGEN – Modello W200 – Matricola 06.20.10026063.0172” è 

stato alienato ad un altro soggetto; 

 

2) di REVOCARE la D.D. n.. DPC026/208 del 21.10.2020 avente ad oggetto: DPC026/121 del 

07.05.2018 avente ad oggetto: “D.Lgs. 03/04/2006, n. 152 - art. 208, co. 15 – D.G.R. n. 450 del 

12/07/2016 – Rinnovo dell’autorizzazione DN3/54 del 01.04.2008 per l’esercizio di un impianto 

mobile.”; 

 

3) di TRASMETTERE il presente provvedimento al Comune di Massa D’Albe (AQ), all’ARTA - 

Sede Centrale di Pescara, all’ARTA - Distretto Provinciale di L’Aquila, all’Amministrazione 

Provinciale di L’Aquila; 

 

4) di TRASMETTERE ai sensi dell’art. 208, comma 18 del D.lgs. 152/06, il presente 

provvedimento all’Albo Nazionale Gestori Ambientali - Sezione Regionale Abruzzo c/o 

Camera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura di L’Aquila;  

 

5) di TRASMETTERE, infine, ai sensi dell’art. 14-bis del D.L. 03/09/2019, n. 101 convertito con 

Legge 02/11/2019, n. 128, il presente provvedimento all’I.S.P.R.A. - Istituto Superiore per la 

Protezione e la Ricerca Ambientale - Roma; 

 



3 

 

6) di DISPORRE la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico 

(B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo – Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche. 

 

Ai sensi dell’art. 3, co. 4 della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che contro la presente 

determinazione è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale territorialmente competente (art. 2, lett. B, n. 3 legge 06/12/1971, n. 

1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 

proporre entro 120 giorni dalla notificazione (art. 8, c. 1, DPR 24/11/1971, n. 1199).   
 

 
   

       IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO     Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                  Dott. Gabriele Costantini          Dott.ssa Sabrina Di Giuseppe 

      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                            (Firmato digitalmente)      

      ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. Lgs.39/93)       


		2023-09-18T08:14:18+0000
	SABRINA DI GIUSEPPE




